[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2

	от 21 ноября 2022 г.
	№ 1079

Об установлении регулируемого тарифа на перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, соответствующего критерии доступности транспортных услуг для населения при организации регулярных перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Старополтавском муниципальном районе Волгоградской области
В соответствии с федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Волгоградской области от 29.12.2015 № 230-ОД "Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области", приказом комитета тарифного регулирования Волгоградской области от 20.04.2016 № 15/5 "Об утверждении Методических рекомендаций по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, соответствующих критерию доступности транспортных услуг для населения при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Волгоградской области", решением Старополтавской районной Думы от 26.10.2022 № 64/352 "Об утверждении Порядка установления критерия доступности транспортных услуг для населения при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Старополтавском муниципальном районе, руководствуясь Уставом Старополтавского муниципального района Волгоградской области постановляю:
1. Установить с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года тариф (на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, соответствующий критерии доступности транспортных услуг для населения при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Старополтавском муниципальном районе Волгоградской области в размере 3,40 рублей за 1 пасс-км, согласно прилагаемого расчета.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старополтавского муниципального района М.Б. Ахтямова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Старополтавского муниципального района, и в сетевом издании "Ударник.ру".
	Глава Старополтавского
муниципального района
	А. С. Мелкумов

[image: image1.png]